04018158015681/4018158000007/276

Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

Priméarschliissel des Artikels
GTIN der Artikeleinheit
Giltig-ab Datum (-zeit)
Zielmarkt: Landercode
Datenverantwortlicher: GLN
Datenverantwortlicher: Name
Artikelkurzbeschreibung (de)
Basisartikel
Verflgbarkeit: Startdatum (-zeit)
Publikationdatum (-zeit)
Interne Lieferantenartikelnummer
Liefereinheit
Fakturiereinheit
Bestelleinheit
Konsumenteneinheit
Community
Artikelebene
Zusétzliche Artikelinformation - Zuteilung durch Lieferant
Produktklassifikation (national)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick
Biozid
Riickgabe unverkaufter Artikel moglich
Umsatzsteuer
K affeesteuerpflichtig
Nettoftllmenge
Nettofullmenge (Nr.:1/ 999)
Nettofillmenge
Nettoflllmenge: MalReinheit
Bruttogewicht
Bruttogewicht: Mal3einheit
Nettogewicht
Nettogewicht: Mal3einheit
Grundprei sauszei chnungspflicht
Hersteller
Hersteller (Nr.:1/999)
Hersteller: Name
Hersteller: GLN
Vertriebsart
Vertriebsart (Nr.:1/ 3)
Vertriebsart

Markenname
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.:1/ 999)

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung
Artikelkurzbeschreibung (de)
Funktionsbezeichnung (de)
Artikelbeschreibung
Artikelbeschreibung (Nr.:1/999)
Artikelbeschreibung

Fremdsprachlicher Text auf Produkt
Fremdsprachlicher Text auf Produkt (Nr.:1/999)
Fremdsprachlicher Text auf Produkt
Verwendungshinweise fir den Konsumenten
Verwendungshinweise fiir den Konsumenten (Nr.:1/ 999)
Verwendungshinweise fiir den Konsumenten

Aufbewahrungshinweise fur den Konsumenten

04018158015681/4018158000007/276
04018158015681

01.03.2009 00:00

DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
4018158000007

BACKUNION GmbH

Mehrkornbrétchen 90x80g.

Ja (true)

13.11.2014 00:00

30.07.2014 00:00

1568

Ja (true)

Ja (true)

Ja (true)

Nein (false)

DE (DE)

Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
1568

0367 (0367)

10000163

Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)

Nein (false)

Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhangig vom Zielmarkt. (LOW)
Nein (false)

7200

Gramm (GRM)
7784

Gramm (GRM)
7200

Gramm (GRM)
Nein (FALSE)

Backunion GmbH
4018158000007

Grossverbraucherartikel - Verkauft al's Massenprodukt, z.B. an Kantinen und
Cash& Carry Handler (auch zur Umverpackung) (BULK)
Back Bistro

Mehrkornbrétchen vorgebacken und tiefgefroren
Mehrkornbrétchen 90x80g.
L ebensmittel

annéhernd quadratisches M ehrkornkleingebéck mit einer Leinsamen-Sesam
Bestreuung.

Deutsch (de)

Den Backofen auf 200 °C (Umluftofen auf 180 °C) vorheizen, die tiefgefrorenen
Brotchen aus der Verpackung nehmen, direkt auf ein Backblech legen und ca
10-12 Minuten, je nach gew{inschtem Braunungsgrad und wenn moglich mit etwas
Dampf, backen. Backzeit und Backtemperatur konnen je nach Ofentyp variieren.
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Aufbewahrungshinweise fiir den Konsumenten (Nr.: 1/ 999)

Aufbewahrungshinweise fir den Konsumenten
Kontaktinformation fiir Konsumenten
Kontaktinformation fur Konsumenten (Nr.:1/ 999)
Kontaktname Inverkehrbringer
Kontaktadresse Inverkehrbringer

Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben

Ursprungsland des Artikels. Code
Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.:1/999)
Ursprungsland des Artikels: Code
Okologische Herkunft
MHD auf Verpackung: Art
MHD auf Verpackung: Art (Nr.:1/999)
MHD auf Verpackung: Art

Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]
Allergenangaben
Allergen (Nr.:1/999)
Allergen: Code
Allergen: Grad des VVorkommens
Allergen (Nr.:2/999)
Allergen: Code
Allergen: Grad des Vorkommens
Allergen (Nr.:3/999)
Allergen: Code
Allergen: Grad des VVorkommens

Allergen (Nr.:4/999)
Allergen: Code
Allergen: Grad des Vorkommens

Allergen (Nr.:5/999)
Allergen: Code

Allergen: Grad des VVorkommens

Allergen (Nr.:6/ 999)
Allergen: Code
Allergen: Grad des Vorkommens

Allergen (Nr.: 7/ 999)

Allergen: Code

Allergen: Grad des Vorkommens
Allergen (Nr.:8/999)

Allergen: Code

Allergen: Grad des Vorkommens
Allergen (Nr.:9/999)

Allergen: Code

Allergen: Grad des Vorkommens
Allergen (Nr.:10/ 999)

Allergen: Code

Allergen: Grad des Vorkommens

Mengenvariabler Artikel

Bei -18 °C mindestens haltbar bis siehe Kartonetikett. Standzeit 5 Stunden.

Backunion GmbH
Am Gierensberg 5, 56581 Kurtscheid

DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
Nicht Bio (5)

Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - |deales Verbrauchsdatum
im Hinblick auf die Produktqualitét. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum
(BEST_BEFORE_DATE)

180

365

Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealienerzeugnisse (AW)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse (AS)
Enthélt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Soja und Sojaerzeugnisse (AY)
Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter
Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)

Milch und Milcherzeugnisse (AM)
Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter
Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)

Nisse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln, Haselniisse, Walnisse, Cashewniisse
etc. einschlief?en (AN)

Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter
Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)

Senf- und Senferzeugnisse (BM)
Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter
Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)

Weizen und Weizenerzeugnisse (UW)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Roggen und Roggenerzeugnisse (NR)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) (GB)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Hafer und Hafererzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) (GO)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Nein (false)

Zusatzangaben / Nahrwerte/ Zutaten / Zusatzstoffe / Allergene

Sortimentsgruppe 06 (06)
Anzahl der Portionen pro Packung 90
Zubereitung
Zubereitung (Nr.:1/5)
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Zubereitungsart

Zubereitungsanweisungen

Nahrwertinfor mationen
Néahrwertinformationen (Nr.:1/ 50)
Zubereitungsgrad
Nahrwertkennzeichnung: Bezugsgrolie
Néahrwertkennzeichnung BezugsgroRe: Mal3einheit
PortionsgroRe: Wert
Portionsgréle: MalReinheit
Energie [kcal]
Energie [kJ]
Energie M essgenauigkeit
Néahrwertangaben (Nr.:1/ 50)
Né&hrwertangaben: Bestandtelil
N&hrwertangaben: Wert (Nr.:1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert Mal3einheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit
Néahrwertangaben (Nr.:2 / 50)
Né&hrwertangaben: Bestandtelil
N&hrwertangaben: Wert (Nr.:1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert Mal3einheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit
Néahrwertangaben (Nr.:3/50)
Né&hrwertangaben: Bestandtelil
N&hrwertangaben: Wert (Nr.:1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert Mal2einheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit
Néahrwertangaben (Nr.:4 / 50)
Né&hrwertangaben: Bestandtelil
N&hrwertangaben: Wert (Nr.:1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert Maleinheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit
Néahrwertangaben (Nr.:5/ 50)
Né&hrwertangaben: Bestandtelil
N&hrwertangaben: Wert (Nr.:1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert Mal2einheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit
Néahrwertangaben (Nr.:6 / 50)
Né&hrwertangaben: Bestandtelil
N&hrwertangaben: Wert (Nr.:1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert Mal2einheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit
Néahrwertangaben (Nr.:7 / 50)
Né&hrwertangaben: Bestandtelil
N&hrwertangaben: Wert (Nr.:1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert Maleinheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit
Zutaten auf der Verpackung
Zutatenliste (de)

Backen - Zubereitung unter Einwirkung von gleichméafig verteilter trockener Hitze
in einem Ofen (BAKE)

Den Backofen auf 200 °C (Umluftofen auf 180 °C) vorheizen, die tiefgefrorenen
Brotchen aus der Verpackung nehmen, direkt auf ein Backblech legen und ca
10-12 Minuten, je nach gewiinschtem Braunungsgrad und wenn moglich mit etwas
Dampf, backen. Backzeit und Backtemperatur kdnnen je nach Ofentyp variieren.

Unzubereitet - Der urspriingliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
100

Gramm (GRM)

80

Gramm (GRM)

255

1076

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Fett (FAT)

38
Gramm (GRM)
Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Fett, davon geséttigte Fettsduren (FASAT)

0,6
Gramm (GRM)
Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Kohlenhydrate (CHOAVL)

435
Gramm (GRM)
Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)

4
Gramm (GRM)
Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

EiweiR (PRO-)

9
Gramm (GRM)
Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Ballaststoffe (FIBTG)

54
Gramm (GRM)
Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Salz Aquivalent (SALTEQ)

1

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Ja (true)

Zutaten: WEIZENMEHL 48%, Wasser, ROGGENMEHL 6%, HAFERFLOCKEN
5%, Leinsamen 4%, SESAM 2%, WEIZENKLEIE 1,3%, WEIZENSCHROT 1,3%,
Salz, Sonnenblumenkerne, Hefe, Malzmehl (WEIZEN, ROGGEN, GERSTE)
Gewiirze. Kann Spuren von SOJA, MILCH, SCHALENFRUCHTE und SENF
enthalten.
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Verpflichtende Kennzeichnung an der Ware (de)

Allergenangaben

Allergen (Nr.:1/999)

Allergen: Code

Allergen: Grad des Vorkommens
Allergen (Nr.:2/999)

Allergen: Code

Allergen: Grad des Vorkommens
Allergen (Nr.:3/999)

Allergen: Code

Allergen: Grad des Vorkommens

Allergen (Nr.:4/999)
Allergen: Code
Allergen: Grad des Vorkommens

Allergen (Nr.:5/999)
Allergen: Code

Allergen: Grad des Vorkommens

Allergen (Nr.:6/999)
Allergen: Code
Allergen: Grad des Vorkommens

Allergen (Nr.:7/ 999)

Allergen: Code

Allergen: Grad des Vorkommens
Allergen (Nr.:8/999)

Allergen: Code

Allergen: Grad des Vorkommens
Allergen (Nr.:9/999)

Allergen: Code

Allergen: Grad des Vorkommens
Allergen (Nr.:10/ 999)

Allergen: Code

Allergen: Grad des Vorkommens

Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealienerzeugnisse (AW)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse (AS)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Soja und Sojaerzeugnisse (AY)
Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter
Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)

Milch und Milcherzeugnisse (AM)
Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter
Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)

Nusse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln, Haselniisse, Walniisse, Cashewnliisse

etc. einschlielen (AN)
Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter
Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)

Senf- und Senferzeugnisse (BM)
Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter
Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)

Weizen und Weizenerzeugnisse (UW)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Roggen und Roggenerzeugnisse (NR)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) (GB)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Hafer und Hafererzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) (GO)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Gefahrgut / GHS/ Gefahrstoff / Physikalische & chemische Eigenschaften

Gefahrgut
GHS
Gefahrstoff

Verpackung/ Logistik / Preis/ Bestellung / Pfandartikel

Mal3e: Hohe

Male: Hohe MaReinheit
Mal3e: Breite

Mal3e: Breite Maleinheit
Mal%e: Tiefe

Mal3e: Tiefe MalReinheit
Datentrager: Code der Art

Datentrager: Code der Art (Nr.:1/999)

Datentréger: Code der Art
Ver packungsinformation

Verpackungsinformation (Nr.:1/ 25)

Verpackungsart
Verpackung Mehrwegkennzei chnung
Preisangabe auf der Verpackung
Temperaturbedingungen: Code

Kein Gefahrgut (ZNA)
Nein (FALSE)
Nein (FALSE)

341
Millimeter (MMT)
261
Millimeter (MMT)
594
Millimeter (MMT)

EAN_13 (EAN_13)

Umwicklung (WRP)
Nein (false)
Nein (false)

Tiefgekuhlt - Temperatur -18 °C oder weniger / Temperatur -0.4 °F oder weniger

(DEEP_FROZEN)

Lagerungstemperatur (Min.) [°C] -18
Lagerungstemperatur (Max.) [°C] -18
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Publikation/ System- / Statusinfor mationen

Bewegungskennzeichen / Artikelstatus Korrektur (COR)
Ubergeordneter Status PUBLISHED

Freigabe Status Ja (true)

CIC Status WAITING_FOR_CIC
Aktion erforderlich Nein (false)

Artikel erfolgreich gesendet Ja (true)

Anzahl verknlpfter digitaler Anlagen 0

L etztes Bewegungskennzeichen Korrektur (COR)

Erstellt von importUser/4996177664007
Erstellt am 15.09.2014 02:31

Geéndert von tvoigt/4018158000007
Gedndert am 31.05.2017 14:34

Letzte Anderung durch Benutzer vhoffmann/4018158000007
Letzte Anderung durch Benutzer am 31.05.2017 07:19
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